si ad illum non deventum sit, cui per hoc alias non intendimus derogare, ac quatenus sit, Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de non tollendo jure quaesito, nec non felicitis recordationis Bonifacii, Papae, octavi, praedecessoris nostri, de una, et Concilii generalis da duabus dietis, aliisque Apostolicis, ac Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus, et ordinationibus, nec non quorumvis Ordinum, Congregationum, Institutorum, Societatum, etiam JESU, ac Conventuum, Collegiorum, et Hospitiorum, ac quarumvis Ecclesiarum, et locorum piorum, et aliis quibuslibet, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate aia roboratis statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, Institutis, Societatibus, Conventibus, Collegiis, Hospitiis, Ecclesiis, et locis piis, illorumque superioribus, et personis, et aliis quibuslibet, etiam speciali mentione, et expressione dignis, sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibuscumque etiam deregatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu proprio, et Apostolica potestatis plenitudine ac consistorialiter, vel etiam ad Imperato-

whatsoever times conceded to the aforesaid Vicars Apostolic, and that in any manner belong to them, and for imparting by name to fit Priests all and each one of the faculties which the same Vicars Apostolic could impart to others;—for declaring and defining by said Apostolic Authority whatsoever doubts or difficulties, which over all and each one of these faculties, and their tenor, could in any way be raised or made, so that to thy declaration, all, as well seculars, as ecclesiastics, and religious of whatsoever Order, even of the aforesaid society of Jesus, withdrawing whatever appellation, shall be bound to hearken and obey;—and lastly for using all and each one of these same faculties, & freely exercising them without the obligation of publishing, showing, offering or presenting those or these present letters, or other documents about their concession, to any person, as well secular as ecclesiastical, invested even with episcopal dignity, or Primate, and even with that of Apostolic Legate;—Notwithstanding the edicts of the Lateran Council recently celebrated regarding the fixed number of Notaries, which, altho it is not complete, it is not Our intention to derogate by these letters; and observing, as far as necessary Our rule and of the Apostolic Chancery not to deprive parties of their right (*de non tollendo jure quaesito*), and more-

rum, Regum, et Principum, aliarumque quacunvis personarum, qualibet ecclesiastica, velt mundana dignitate, seu praeceminentia fullgentium instantiam, vel eorum contemplationem, seu alias quoquomodo concessis, confirmatis, et pluries innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de ilis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quaevis alia expressio, habenda aut alia aliqua exquisita forma, ad hoc servanda foret, illorum tenores, datas, formas, et occasiones praesentibus proplene, et sufficienter ac de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertis, expressis, et servatis respetive habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse, ac plenissime derogamus, ac derogatum esse volumus, caeterisque contrariis quibuscumque. Quocirca Fraternitati tuae per praesentes mandamus, quatenus injunctum tibi munus hujusmodi, ita fideliter, et strenue exequaris, ut ex tuis laboribus, fide, et diligentia, divina favente bonitate, optati, et sperati fructus ad Dei gloriam, et animarum salutem proveniant. Propitium interim bonorum Auctorem Deum Tibi, Venerabilis Frater, enixe precamur, atque Apostolicam Benedictionem ex omni

over the decree of Pope Boniface VIII, Our predecessor of happy memory, noted in the first and second General Council, and other edicts general and special, and Apostolic ordinances, and Universal, Provincial and Synodical Councils, as well as the statutes and customs even immemorial, and strengthened by oath, apostolic confirmation, and by any other warrant, of whatsoever Orders, Congregations, Institutes, Societies, even that of Jesus, and Convents, Colleges, Hostelries, and of whatsoever Churches and holy places, and any other such things; and also the privileges, immunities, and apostolic letters conceded to the same Orders, Congregations, Institutes, Societies, Convents, Colleges, Hostelries Churches, and holy places, and to their Superiors and persons, and others whosoever, even deserving of special mention and naming, under whatsoever forms and terms of expression and under whatsoever clauses, even derogatory over derogatory, and others more efficacious than those more efficacious, and rare and far—fetched; and other decrees confirmed, and very often renewed specially or generally, even by *motus proprios* and plenitude of Apostolic power, Consistorially, or even conceded, at the solicitation and opinion of Emperors Kings and Princes, and of any other persons whatsoever, invested with any dignity whatever, or ecclesiastical or wordly supe-